

PROTOKÓŁ Nr XXXIII/2012

z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
24 lipca 2012 r. w godz. od 12⁰⁰ do godz. 12²⁰
w sali narad Urzędu Miejskiego w Okonku

Trzydziestą trzecią sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzyła Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku **Danuta Kasprzyńska**.

Wiceprzewodnicząca D. Kasprzyńska powitała wszystkich przybyłych na obrady sesji.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.
Nieobecna: Przewodnicząca Rady Miejskiej Lidia Sameć.

Wiceprzewodnicząca D. Kasprzyńska poinformowała radnych, że sesja zwołana została na wniosek Burmistrza Okonka z dnia 20 lipca 2012 r. i odczytała treść wniosku.

Wniosek o zwołanie sesji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności przedstawicieli Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Planu Odnowy Miejscowości Lędyczek zatwierdzonego uchwałą nr LVII/317/2010 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 czerwca 2010 roku.
3. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum

Jak wyżej.

Ad. 2. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmiany Planu Odnowy Miejscowości Lędyczek zatwierdzonego uchwałą nr LVII/317/2010 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 czerwca 2010 roku.

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz M. Rapta – *Projekt uchwały wynika z potrzeby jaka zaistniała w ostatnim okresie czasu, gdyż ks. proboszcz z Lędyczka wystąpił do Urzędu Marszałkowskiego z wnioskiem o uzyskanie dofinansowania na rewitalizację kościoła w Lędyczku. Realizacja tego zadania będzie możliwa jeśli radni wyrażą zgodę na zmianę planu odnowy miejscowości, gdyż w innym przypadku nie będzie możliwe dofinansowanie tej inwestycji z funduszu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Całość inwestycji sięga 400 tys. zł., z czego proboszcz oczekuje wsparcia z naszych środków w wysokości ok. 20 tys.*

zł. Jeśli ta inwestycja miałaby być dofinansowana, to najważniejsza jest zgodność zamierzeń zawartych w planach odnowy miejscowości. W innym przypadku wniosek zostanie odrzucony. W obecnej sytuacji finansowej jaka jest w naszej gminie nie powinniśmy odrzucać żadnych możliwości pozyskania funduszy na cele publiczne. Uważam, że rewitalizacja zabytku takim celem publicznym jest, a w związku z tym proszę Państwa o podjęcie tej uchwały. Jednocześnie pragnę Państwu podziękować za liczne przybycie, gdyż jest to w tym miesiącu już druga z rzędu sesja na wniosek, ale chciałbym jednocześnie poinformować, że konieczność podjęcia tej uchwały wynikła dopiero w dniu poprzedniej sesji w godz. 13 – 14, więc nie było możliwości podjęcia wtedy tej uchwały. Nie można również tej sprawy odłożyć, gdyż Urząd Marszałkowski wyznaczył nam termin 14 dni na dokonanie tej poprawki.

Wiceprzewodnicząca D. Kasprzyńska otworzyła dyskusję.

Radna Agnieszka Kwiatkowska – *Jakie środki na ten cel są w budżecie?*

Burmistrz M. Rapta – Na razie w budżecie takich zmian nie robimy, jest to tylko deklaracja do projektu. Projekt przewidywał realizację tych przedsięwzięć w latach 2015 – 2016, a w związku z tym złożenie wniosku w roku 2012 byłoby bezprzedmiotowe i zostałby odrzucony. W tym przypadku podejmujecie Państwo decyzję nie o przeznaczeniu kwot, tylko o zmianie lat realizacji inwestycji. Zapis musi otrzymać brzmienie: Realizacja projektu – 2012 – 2013. Gdy wniosek zostanie zaakceptowany, wówczas będziemy myśleć o wyszukaniu środków w budżecie na ten cel.

Radna Grażyna Węglowska – W związku z tym, że ksiądz złożył ten projekt musieliśmy znaleźć kwotę na jego opłacenie, więc zbieraliśmy pieniądze na zapłacenie dla osoby, która ten projekt przygotowywała. Jak na taką miejscowość jaką jest Lędyczek, udało się zebrać 3.400 zł. Czyli pewne kroki żeśmy podjęli, a nie wiedzieliśmy, że zaistnieje taka sytuacja. Po zapoznaniu się z planem odnowy miejscowości wydawało się, że będzie dofinansowanie. Jednak po złożeniu wniosku okazało się, że niezbędne są zmiany.

Burmistrz M. Rapta – Nasuwają się tutaj spostrzeżenia, aby w przyszłości, jeśli będziemy takie zapisy w planach zawierać, to powinniśmy starać się, żeby były one jak najbardziej ogólne.

Radny Waldemar Suchanowski – Kiedy będą opracowane plany innych miejscowości np. Węgorzewo, Lubnica, Skoki? Najważniejsze teraz jest Węgorzewo, ponieważ tam wali się kościół.

Burmistrz M. Rapta – Ten temat pojawił nam się w Borkach. Schemat już mamy i możemy na nim robić poszczególne miejscowości. Tylko chodzi o to, żeby robić to, co jest potrzebne. Sierpień i wrzesień jest takim czasem, gdy możemy jeszcze to zrobić, bo potem zacznie się przygotowywanie budżetu i będzie problem czasowy.

Na zakończenie radna Agnieszka Kwiatkowska zwróciła uwagę, że w Skokach i Lubnicy jest sporo dzieci, natomiast nie ma tam boiska, ani placu zabaw, a dzieci bawią się na ulicy.

Wiceprzewodnicząca D. Kasprzyńska zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Wiceprzewodnicząca D. Kasprzyńska stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIII/152/2012 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 24 lipca 2012 r. w sprawie zmiany Planu Odnowy Miejscowości Lędyczek zatwierdzonego uchwałą nr LVII/317/2010 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 czerwca 2010 roku stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.3. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku Danuta Kasprzyńska zamknęła obrady sesji o godz. 12²⁰ dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:

Weronika Choroszevska - Kłos

WICEPRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ
Danuta Kasprzyńska
Danuta Kasprzyńska